¹² KRÄMER, *Imago Trinitatis*, 241.

¹³ Vgl. die Lehre von der »gratia originalis« bzw »iustitia originalis«: DAGUET, *Théologie du dessein divin*, 60–66.

¹⁴ »Cum vos sitis Christi, spiritum Christi habetis, et ipsum Christum in vobis habitantem per fidem. [...] Si autem Christus sic in vobis est, oportet vos Christo esse conformes.« *Super ad Rm.* cp 8, lc 2 (MAR n. 629). »Est enim creatura rationalis capax illius beatae cognitionis, in quantum est ad imaginem Dei. Ad hunc autem finem beatitudinis homines reducuntur per Christi.« *STh III*, 9, 2 c. »Ille enim qui adoptatur in filium Dei, conformatur vero filio eius. [...]. Ipse enim est genitus a patre tamquam splendor gloriae eius, Hebr. I, v. 3. Unde per hoc quod sanctos illuminat de lumine sapientiae et gratiae, facit eos fieri conformes sibi.« *Super ad Rm.* cp 8, lc 6 (MAR n. 704).

¹⁵ *In Eph.*, 4, lc 7 (MAR n. 245); *In I Cor.*, cp 15, lc 7 (MAR n. 998).

¹⁶ »Christus, qui est finis totius gratiae sanctificantis.« *Super I ad Cor.* cp 11, lc 5 (MAR n. 660).

¹⁷ »... illi qui praedictae incarnationi adhaerent per fidem et fidei sacramenta [...] Effluxus salutis a Christo in homines non est per naturae propagationem, sed per studium bonae voluntatis, qua homo Christo adhaeret.« *IV CG*, cp 55. »Passio Christi sortitur effectum suum in illis quibus applicatur per fidem et caritatem, et per fidei sacramenta.« *STh III*, 49, 3 ad 1. »Supra Apostolus monuit ad inhaerendum Christo per fidem, spem et caritatem.« *Super ad Hb.* cp 10, lc 4 (MAR n. 536). »... qui sunt ei incorporati per fidem, et dilectionem, et fidei sacramentum.« *Super ad Rm.* cp 8, lc 1 (MAR n. 596). Siehe auch: DELHAYE, P., »Les morales de l'Esprit et de la nature dans les commentaires bibliques de saint Thomas«, in: *Studi Tomistici* 25 (1984) 226–253, 236.

¹⁸ »Unde dicit donec Christus formetur in vobis [Gal 4, 19], id est recipiatis similitudinem eius. [...]. Nam Christus per fidem formatam formatur in corde. Et sic secundum hominis profectum in fide, Christus in homine proficit, et, e converso, secundum defectum deficit.« *Super ad Gal.* cp 4, lc 6 (MAR n. 224).

In diesem Artikel soll – ganz nach Art des Aquinaten – die Christozentrik der Heilswirtschaft zunächst von der Trinität her betrachtet werden. Danach soll gezeigt werden, wie das von den innertrinitarischen Beziehungen geprägte Leben Jesu zum Neuen Gesetz wird, das die Erlösten dem Sohn gleichgestaltet und in die Einheit der Kirche eingliedert.¹⁹ In dieser Einheit, die Abbild der innertrinitarischen Einheit ist, findet die trinitarische Gottebenbildlichkeit der Einzelnen ihre endgültige Fülle.